
 Na temelju članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („NN“ 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 

152/14), članka 4. i 5. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 

infrastrukturnih građevina („NN“ 80/11), članka 29. Odluke o uvjetima, načinu i postupku 

gospodarenja nekretninama u vlasništvu Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 8/09 i 

10/09) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 

1/12, 2/13, 3/13, 7/15, 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 28. ožujka 2019. 

godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o osnivanju prava služnosti 

 

 

I. 

 Grad Gospić osniva pravo stvarne služnosti u korist tvrtke HEP-Operator distribucijskog 

sustava d.o.o,  Elektrolika Gospić, poradi gradnje elektroenergetskog objekta 20 kV kabela TS 35/20 

kV SMILJAN - TS/RS 20/0,4 Kv PZ SMILJAN 2,  

na zemljištu kako slijedi: 

-kčbr. 5021, PUT U DEBELO BRDO,  k.o. Smiljan, upisano u ZK uložak 3064 

-kčbr. 5004, PUT U PENDAČI,  k.o. Smiljan, upisano u ZK uložak 3064 

-kčbr. 5005/1, DONJE BLATO, PUT,  k.o. Smiljan, upisano u ZK uložak 3064 

-kčbr. 4964, PUT PREKO POLJA DO MOCNAJEVE OGRADE,  k.o. Smiljan, upisano u ZK uložak 

3064 

-kčbr. 4963, PUT U POLJU,  k.o. Smiljan, upisano u ZK uložak 3064 

-kčbr. 4960, PUT PREKO POLJA,  k.o. Smiljan, upisano u ZK uložak 3064, 

sve upisano kao javno dobro u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Grada Gospića i 

- kčbr. 2625/14, PUT VJEŽBALIŠTE, k.o. Smiljan, upisano u ZK uložak 2449 

upisanoj kao samovlasništvo Grada Gospića. 

 

II. 

 Pravo služnosti na nekretninama iz točke I. ove Odluke, osniva se dok traje potreba za 

postojanjem istog. 

 

III. 

 Za osnovano pravo služnosti na zemljištu iz točke I. ne plaća se naknada, sukladno odredbi 

članka 4. Zakona o uređivanju imovinsko pravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 

(„NN“ 80/11). 

 

IV. 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik za potpisivanje ugovora o osnivanju prava služnosti. 

 

 

V. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“. 

 

 KLASA: 940-01/18-01/37 

 URBROJ: 2125/01-01-19-05 

 Gospić, 28. ožujka 2019. godine 

 

                                                                                                    PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                  GRADA GOSPIĆA 

 

                                                                                                             Petar Radošević, v.r. 


